### • היטל השבחה

ערר 8031/22 (8078/22) הועדה המקומית לתכנון ובניה ירושלים נ' עמינדב בוטיק בע"מ
מועד הבחינה.

## מאמר

### מהו "יום המכירה" ו"שווי המכירה" בעסקאות שבהן התמורה מותנית בהתקיימות תנאים עתידיים?

#### מאת עו"ד צבי שוב ועו"ד סער כהן

סעיפים 17 ו-19 לחוק מיסוי מקרקעין, התשכ"ג-1963 עוסקים ב"שווי המכירה ו"יום המכירה" וקובעים כי "שווי המכירה" הוא שווי ביום המכירה של הזכות במקרקעין הנמכרת ו"יום המכירה" לעניין חישוב השבח והמס הוא היום שבו נעשתה המכירה.

לכאורה הגדרות החוק פשוטות ומובנות אך בפועל, ישנם עסקאות רבות בהן התמורה שתשולם מותנית בהתקיימות תנאים עתידיים כגון הגדלת זכויות הבנייה ובמקרים כאלה מתעוררים מחלוקות בין הנישומים לבין רשות המיסים אודות "יום המכירה" ו"שווי המכירה".

עוד נקבע, כי נספח הבינוי לא היווה רכיב הכרחי בתכנית שהגיש קיימרי ולכן פסק בית המשפט המחוזי כי הועדה המחוזית חרגה מסמכותה עת מנעה מקיימרי להגיש תכניות מתאר מקומיות שנערכו על ידיו ומכאן הערעור.

במסגרת הכנת הערעור, פרסם מנהל התכנון הנחיה שעל פיה בהתאם לתקנה 3 לתקנות המהנדסים והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות) התשכ"ז – 1967, רק אדריכל רישוי רשאי לערוך ולחתום על נספח הבינוי לתכנית, גם אם נספח זה הינו מנחה ואינו נספח מחייב.

על הנחיה זו של מנהל התכנון הגישה התאחדות האדריכלים עתירה לבג"צ, ושני ההליכים נידונו במאוחד.

תכנית איחוד וחלוקה ללא הסכמה מכילה בתוכה טבלת איזון והקצאה, שנערכת על פי העקרונות הקבועים בסימן ז' לפרק ג' בחוק התכנון והבנייה והוראות כל דין (למעט במקרים חריגים שבהם טבלת האיזון וההקצאה מאושרת בתכנית עוקבת, מאוחרת יותר). בטבלה ניתנים ערכי שווי לכל חלקה "נכנסת" ולכל מגרש "יוצא", ומובן הוא כי ערכי השווי מבטאים את השווי נכון למועד ספציפי, נקוב וידוע מראש. תקנה 9 לתקנות התכנון והבנייה (תכנית איחוד וחלוקה), התשס"ט-2009 קובעת, כי אם הופקדה תכנית שכוללת טבלת איזון והקצאה, אך התכנית לא אושרה בתוך 3 שנים ממועד ההפקדה – תידרש חוות דעת בכתב משמאי מקרקעין, שיפורט בה אם השתנה השווי של החלקות והמגרשים באופן המחייב עדכון של טבלת האיזון וההקצאה. משמעותה המשפטית של תקנה זו עמדה לבחינה על ידי בית המשפט.

**ב"כ המשיב:** עו"ד אילן רויזמן.

**השאלה אשר עמדה להכרעה במסגרת החלטה זו הינה האם נאמנות יכולה להיחשב כבטוחה לפי חוק המכר?**

הערר הוגש על החלטת הממונה על פי חוק המכר להטיל עיצום כספי על העוררת אשר לא סיפקה לרוכש הדירה בטוחה וזאת בניגוד להוראות חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות) תשל"ה-1974 (להלן: "החוק").

בערר נטען שהסכום אותו שילמו הקונים ביום 26.9.2019 מהווה 25.6% משווי הדירה, ובניגוד להוראות החוק לא ניתנה לקונים ערבות חוק מכר עפ"י אחת מהחלופות המפורטות בסעיף 2 לחוק.

התשלום שולם לחשבון נאמנות של ב"כ החברה הקבלנית. החברה הקבלנית הדגישה כי סכום זה אינו הגיע לחשבון הבנק שלה.